
 

 Stránka 1 z 3 

 

ZADAVATEL: Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. 

SÍDLO: Kyjovská 607, 348 15 Planá 

IČO/DIČ: 263 60 896/CZ263 60 896 

ZASTOUPENÝ: 
Dagmar Špédlovou, předsedkyní rady jednatelů  

Mgr. Jaroslavem Šímou, MBA, místopředsedou rady jednatelů 

PROFIL ZADAVATELE: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_136.html 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČO: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Mgr. Bc. Janou Dubcovou,  ředitelkou 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Dodávka polohovatelných lůžek a nočních stolků pro NNP Svatá Anna, s.r.o. a 
Klatovskou nemocnici, a.s.“                                                    

ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část A -  Polohovatelná lůžka a jídelní stolky pro NNP Svatá Anna, s.r.o. 
Část B -  Polohovatelná lůžka a jídelní stolky pro Klatovskou nemocnici, a.s. 

PODLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA DODÁVKY, DĚLENÁ NA ČÁSTI, ZADÁVANÁ VE ZJEDNODUŠENÉM 
PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ DLE § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (ZZVZ) 

Spisová značka: CN/183/CN/19 Číslo jednací: 196/20/CN 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 ze dne  17. 1. 2020 
 

Ve věci předmětné veřejné zakázky poskytuje hlavní zadavatel prostřednictvím administrátora vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Dne 16.1.2020 obdržel zadavatel od jednoho z potencinálních dodavatelů následující žádost o vysvětlení, 

upřesnění nebo doplnění zadávacích podmínek, na které tímto odpovídá.  

 

Žádosti o vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně odpovědí zadavatele: 

 
Část A: Polohovatelná lůžka a stolky pro NNP Svatá Anna, s.r.o. 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel požaduje u všech lůžek „zdvih lůžka pomocí elektromotoru min. o 39 cm“. Uchazečem nabízená 
lůžka mají zdvih lůžka pomocí elektromotoru o 36,5 cm. Je tento rozsah pro zadavatele akceptovatelný? 
Zdůvodnění dotazu: Nabízená hodnota obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu 
 
Odpověď k dotazu č. 1:  
Ano, zadavatel bude tento rozsah akceptovat u všech lůžek, které jsou předmětem plnění části A. 
 
Dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje u elektricky polohovatelných nemocničních lůžek (pol 1.2, 1.3 a 1.4) „Integrované 
prodloužení ložné plochy min. o 20 cm“. 
Uchazečem nabízená lůžka mají integrované prodloužení ložné plochy o 15 cm (tj. na celkovou délku ložné 
plochy až 215 cm). Je takové prodloužení pro zadavatele akceptovatelné?  
Zdůvodnění dotazu: Nabízená hodnota obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu.  

Odpověď k dotazu č. 2: 
Ano, zadavatel bude akceptovat v položkách 1.2, 1.3. a 1.4 (elektricky polohovatelná nemocniční lůžka) 
integrované prodloužení ložné plochy o 15 cm (tj. na celkovou délku ložné plochy až 215 cm). 
 
Dotaz č. 3 
Zadavatel požaduje u elektricky polohovatelných nemocničních lůžek (pol 1.2, 1.3 a 1.4) „Bezpečné provozní 
zatížení lůžka minimálně 250 kg“. 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_136.html


 

 Stránka 2 z 3 

 

Uchazečem nabízená lůžka mají bezpečné provozní zatížení 230 kg. Je takové bezpečné provozní zatížení 
pro zadavatele akceptovatelné? 
Zdůvodnění dotazu: Nabízená hodnota obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu a 
zadavatel též ve Vysvětlení ZD č. 1 mj. snížil požadovanou nosnost aktivních matrací z 200 kg na 140 kg. 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
Ano, zadavatel bude akceptovat v položkách 1.2, 1.3. a 1.4 (elektricky polohovatelná nemocniční lůžka) 
parametr -  bezpečné provozní zatížení 230 kg. 
 
Dotaz č. 4 
Zadavatel požaduje u elektricky polohovatelných nemocničních lůžek (pol 1.2, 1.3 a 1.4) „Konstrukce lůžka 
musí umožňovat snadné čištění a údržbu s minimálním rizikem poškození motorových částí – celoplastový 
jednolitý kryt po celém podvozku lůžka“. 

Uchazeč nabízí modernější lůžka, která mají konstrukci, kde motory lůžka již nejsou umístěny na podvozku 
lůžka, a všechny rizikové části (jako je uložení koleček, otvory v konstrukci, apod.) jsou již v základní výbavě 
standardně chráněny kompaktními plastovými kryty, a tato lůžka tedy samozřejmě splňují i požadavek na 
snadné čištění a údržbu s minimálním rizikem poškození motorových částí. Je nabízené řešení pro 
zadavatele akceptovatelné? 

Zdůvodnění dotazu: Příslušenství dříve obvyklé na starších modelech lůžek (kryt po celém podvozku lůžka 
pro zakrytí motorů, související elektroniky a dalších částí) již na těchto modernějších lůžkách neexistuje 
(konstrukčně na takovém podvozku ani není možné), protože k němu neexistuje klinický ani technický 
důvod. Celoplošným krytem podvozku těchto lůžek by naopak neúčelně vznikala plocha přibližně 2 m2, 
kterou by bylo nutno pravidelně čistit, dezinfikovat, atd. 

Odpověď k dotazu č. 4: 
Ano, Zadavatel toto nabízené řešení bude akceptovat. 
 
Dotaz č. 5 
Zadavatel požaduje u elektricky polohovatelných nemocničních lůžek č.1 (pol 1.2) „Šířka ložné plochy max. 
85 cm“. 
Bude zadavatel akceptovat šířku ložné plochy 86 cm při zachování požadovaných vnějších maximálních 
rozměrů 90x215 cm? 
Zdůvodnění dotazu: Z pohledu medicínského účelu je obvykle cílem pro stanovené maximální vnější 
rozměry lůžka velikost ložné plochy maximalizovat, nikoli naopak (co nejvíce prostoru pro pacienta, 
bezpečnou péči o něj, polohování, atd.). 

Odpověď k dotazu č. 5: 
Ne, zadavatel trvá na minimálních parametrech  v položce 1.2., uvedených zadávacích podmínkách části A.  
 
Dotaz č. 6 
Zadavatel požaduje u nočního stolku s jídelní deskou č.1 (pol 1.8) „rozměr stolku: min. 40x40x80 cm, max. 
55 x 50 x 85 cm“. 
Bude zadavatel akceptovat výšku stolku 92 cm při zachování ostatních požadovaných rozměrů?  
Zdůvodnění dotazu: Nabízená hodnota obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu (plně 
koresponduje s požadovaným rozsahem výškového nastavení lůžek), přičemž zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 
1 mj. doplnil specifikaci jídelní desky stolku a též u nočního stolku č. 2 (pol 1.9) připouští výšku až 93 cm.  

Odpověď k dotazu č. 6: 
Zadavatel tuto tuto výšku stolku 92 cm v položce 1.8 části A, bude akceptovat při zachování ostatních 
požadovaných rozměrů. 
 
Část B: Polohovatelná lůžka a stolky pro Klatovskou nemocnici, a.s. 
 
Dotaz č. 7 
Zadavatel požaduje u nočního stolku s jídelní deskou (pol 1.6) „rozměr stolku: min. 40x40x80 cm, max. 
55x50x85 cm“. 
Bude zadavatel akceptovat výšku stolku 92 cm při zachování ostatních požadovaných rozměrů? 
Zdůvodnění dotazu: Nabízená hodnota obvykle plně vyhovuje požadovanému medicínskému účelu (plně 
koresponduje s požadovaným rozsahem výškového nastavení lůžek), přičemž zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 
1 mj. doplnil specifikaci jídelní desky stolku. 



 

 Stránka 3 z 3 

 

Odpověď k dotazu č. 7: 
 
Zadavatel tuto tuto výšku stolku 92 cm v položce 1.6 části B, bude akceptovat při zachování ostatních 
požadovaných rozměrů. 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje zadavatel stejným způsobem, jakým poskytnul zadávací 
dokumentaci, tj. neomezeným a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele v elektronickém nástroji 
E-ZAK v detailu příslušné veřejné zakázky (URL adresa https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7681.html). 
 
Vzhledem k tomu, že dne 15.1.2020 byla prodloužena lhůta pro podání nabídek o celou původní délku a to 

do 3.2.2020 na základě Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 15.1.2020 a do konce lhůty pro podání nabídek zbývá 

dostatečně dlouhá doba, zadavatel  neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek 

zůstává zachována do 3. 2. 2020 do 10.00 hod.  

 

 

 

 

V Plzni  

 

 

 

                                     

-------------------------------------------------------- 

Mgr. Renata Janoušková 

Administrátor 

Centrální nákup, příspěvková organizace  

v zastoupení zadavatele 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_7681.html

		2020-01-17T12:30:35+0100
	Mgr. Renata Janoušková




